MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PEDIDO DE PROVIDENCIA Nº 13/2024

Autoria: Huebson Artur Pereira
Nº do Protocolo: 47/2024
Protocolado em: 07/05/2024 10h09

Que seja feito a manutenção das bocas de lobo e
poços de visita no Distrito de Pedra Corrida.

Exmo. Sr.
José Carlos Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Periquito/MG

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro a mesa, que ouvido o plenário na forma regimental, o presente pedido de providência a ser
encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal conforme prevê a legislação, no sentido de que seja
atendido o seguinte:

Que seja feito a manutenção das bocas de lobo e poços de visita no Distrito de Pedra Corrida.

JUSTIFICATIVA:

As bocas de lobo do Bairro novo e da rua Péricles Ramos estão entupidas e sem as tampas causando
grandes transtornos e podendo causar acidentes.
Assim também no Distrito há vários poços de visita precisando fazer a manutenção pois estão
gerando transtornos como o entupimento de esgoto e no tráfego de veículos e moradores.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:14:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

er
iq

ui
to

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

CT
KV

-M
S8

6R
-T

H
G

Q
A-

AG
IA

M
-M

ZZ
4N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Huebson Artur Pereira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:14:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

er
iq

ui
to

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

CT
KV

-M
S8

6R
-T

H
G

Q
A-

AG
IA

M
-M

ZZ
4N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pedido de Providencia Nº 13/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/05/2024 10:05:17
Hash Interno: akeaeuh9thwltseeriq4ecgexlb2orczkeqytzek

Chave de Verificação

BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

085.***.***-84 Huebson Artur Pereira Assinado em 06/05/2024 15:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:14:31 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

er
iq

ui
to

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

CT
KV

-M
S8

6R
-T

H
G

Q
A-

AG
IA

M
-M

ZZ
4N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/doc/materia/25/documento
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/BCTKV-MS86R-THGQA-AGIAM-MZZ4N